12/05/2025 15:36SEI/IFRO - 2641433 - Retificação

Página 1 de 2https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…c7258ecb0934ba4d9650aa6962550a0564b9be0a6e093c39e81f69d99f8a

RETIFICAÇÃO  2 - DO EDITAL 18/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.002678/2025-36
DOCUMENTO SEI Nº 2641433

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeada pela Portaria nº 172/GJM-CGAB/IFRO, de 2 de junho de 2023 (SEI nº 1955320), publicada no DOU nº 107, de
6 de junho de 2023, Seção 2, pág. 24, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008,
publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, TORNA PÚBLICA a TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO 2 DO EDITAL Nº
18/2025/GJM-CGAB/IFRO, DE 28 DE MARÇO DE 2025 (Seleção de Propostas Artísticas para identidade visual do Projeto VIVA SAÚDE).

ONDE SE LÊ:

6. DO JULGAMENTO
6.1 As imagens inscritas no Concurso serão avaliadas pela Comissão Julgadora que será composta por três membros, podendo ser professores,
estudantes e técnicos internos, e externos, mediante convite por parte da Comissão Organizadora (item 9), divulgada oportunamente.

9. DA COMISSÃO ORGANIZADORA
9.1 A Comissão Organizadora da seleção é composta pela Coordenação de Comunicação do Projeto Viva Saúde, pelo colaborador responsável pela
identidade visual e por dois professores oportunamente escolhidos do Instituto Federal de Rondônia - Campus Guajará Mirim. São suas atribuições:

10. DA COMISSÃO JULGADORA
10.1 A Comissão Julgadora será composta por um membro dos profissionais atuantes do Projeto Viva Saúde, um docente, um técnico em assuntos
educacionais e um estudante do Instituto Federal de Rondônia a serem nomeados por portaria e divulgadas na página do edital.

12. DO CRONOGRAMA
12.1. O certame obedecerá às datas dispostas no cronograma elencado no Quadro 1.

EVENTO DATA LOCAL

Lançamento do Edital 31 de março de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Prazo para Impugnação do Edital 31 de março de 2025 a 03 de abril de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Inscrições 04 de abril de 2025 a 11 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Resultado Preliminar 12 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Recurso do Resultado Preliminar 12 de maio de 2025 a 14 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Resultado Final 15 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Recurso do Resultado Final 15 a 18 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Homologação do Resultado Final 19 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

LEIA-SE

6. DO JULGAMENTO
6.1 As imagens inscritas no Concurso serão avaliadas pela Comissão Julgadora, a ser divulgada conforme cronograma. A comissão será composta
por cinco membros, podendo incluir representante do Projeto Viva Saúde, além de professores, estudantes e técnicos, internos e externos, mediante
convite da organização do Edital.

12/05/2025 15:36SEI/IFRO - 2641433 - Retificação

Página 2 de 2https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i…c7258ecb0934ba4d9650aa6962550a0564b9be0a6e093c39e81f69d99f8a

9. DA COMISSÃO ORGANIZADORA
9.1 A Comissão Organizadora da seleção é composta pela Coordenação de Comunicação do Projeto Viva Saúde e pelo Colaborador de Programação
Visual.  São suas atribuições:

10. DA COMISSÃO JULGADORA
10.1 A Comissão Julgadora será composta por um membro dos profissionais atuantes do Projeto Viva Saúde, dois docentes, um técnico
administrativo em educação (TAE) e um estudante do Instituto Federal de Rondônia a serem nomeados por portaria e divulgada na página do edital.

12. DO CRONOGRAMA

12.1. O certame obedecerá às datas dispostas no cronograma elencado no Quadro 1.

EVENTO DATA LOCAL

Lançamento do Edital 31 de março de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Prazo para Impugnação do Edital 31 de março de 2025 a 03 de abril de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Inscrições 04 de abril de 2025 a 11 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Divulgação da Homologação das
Inscrições 13 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Divulgação da Comissão Julgadora 13 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Exposição das Imagens Inscritas
e Homologadas 13 de maio de 2025 a 20 de maio de 2025

https://portal.ifro.edu.br/viva-saude / redes sociais
do Projeto Viva Saúde e em mural físico no IFRO

Campus Guajará Mirim.

Resultado Preliminar 20 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Recurso do Resultado Preliminar 20 de maio de 2025 a 22 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

Resultado Final 23 de maio de 2025 https://portal.ifro.edu.br/viva-saude

ELAINE OLIVEIRA COSTA DE CARVALHO
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1141, de 15/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 12/05/2025, às 16:34, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2641433 e o código CRC A09C2841.

Referência: Processo nº 23243.002678/2025-36 SEI nº 2641433

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0